
 

KOMUNIKAT 

OKRĘGOWEJ RADY APTEKARSKIEJ W BIAŁYMSTOKU 

W SPRAWIE NIELEGALNEGO OBROTU PRODUKTAMI 

LECZNICZYMI NA TERENIE WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO. 

 
W związku z otrzymanymi pismami Podlaskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Farmaceutycznego skierowanymi do Prezesa ORA w 

Białymstoku informującymi o cofnięciu zezwoleń na prowadzenie 8 aptek 

(na dzień 13 stycznia 2016 r.) na terenie województwa podlaskiego, na 

podstawie ostatecznych decyzji administracyjnych wydawanych 

sukcesywnie od września 2015 r., a podtrzymanych przez Głównego 

Inspektora Farmaceutycznego i niedostosowaniu się części 

podmiotów prowadzących apteki do obowiązku ich 

unieruchomienia, Okręgowa Rada Aptekarska informuje:  

1. organem wydającym decyzję o cofnięciu zezwolenia na 

prowadzenie apteki jest Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny, 

instancją odwoławczą dla podmiotu prowadzącego aptekę jest 

Główny Inspektor Farmaceutyczny – po podtrzymaniu przez GIF 

zaskarżonej decyzji wydanej przez WIF, staje się ona ostateczna.  

 

2. dane takiej apteki są ,, usuwane ‘’ z ogólnodostępnej części 

Krajowego Rejestru Zezwoleń na Prowadzenie Aptek 

Ogólnodostępnych, Punktów Aptecznych… prowadzonego na 

stronie internetowej Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony 

Zdrowia na platformie P2 ezdrowie – taka apteka nie jest widoczna 

w części tego Rejestru Aptek, który jest dostępny dla każdej osoby 

w dowolnym momencie.  



3. na podstawie ostatecznej decyzji WIF oddział wojewódzki NFZ, 

z którym podmiot prowadzący aptekę zawarł umowę na  

realizację recept na refundowane leki, środki spożywcze 

specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyroby medyczne 

wypowiada ją w trybie natychmiastowym.  

 

4. obrót produktami leczniczymi, w tym refundowanymi po 

uprawomocnieniu się decyzji jest nielegalnym procederem 

podlegającym ściganiu przez uprawnione organa i podlegającym 

sankcjom prawnym ustanowionym m.in. w ustawie z dnia 6 

września 2001 r. Prawo Farmaceutyczne ( Dz. U. z 2008 r. Nr 45 

poz. 271 z późn. zm. )  

 

5. farmaceuci dokonujący nadal takiego obrotu produktami 

leczniczymi i kierownicy aptek nadzorujący taki obrót z mocy 

ustawy Prawo farmaceutyczne w miejscach, które do momentu 

uprawomocnienia się decyzji WIF były aptekami, działają 

nielegalnie i narażają się na poważne konsekwencje prawne, w 

tym te, które wynikają z ustawowej odpowiedzialności zawodowej.  

 

W imieniu ORA w Białymstoku  

                           mgr farm. Jarosław Mateuszuk 


